
                   - prijedlog - 
 
 
 
 
 Na temelju članka 10. Zakona o Vladi Republike Hrvatske (Narodne novine br. 
101/98, 15/2000, 117/2001, 199/2003, 30/2004 i 77/2009), Vlada Republike Hrvatske je na 
sjednici održanoj____________, donijela 
 
 

ODLUKU 
 

o darovanju dijela bivše vojarne «Bribirskih knezova» u Šibeniku  
Šibenskoj biskupiji 

 
 

I. 
 

 Republika Hrvatska kao vlasnik, daruje Šibenskoj biskupiji nekretninu označenu kao 
k.č.br. 4523/13, upisanu u z.k.ul.br. 3457, površine 39.590 m², k.o. Šibenik, a koja u naravi 
predstavlja dio bivše vojarne „Bribirskih knezova“ u Šibeniku, gdje su izgrađeni samostojeći 
objekti i to: 
 
- objekt koji se sastoji od prizemlja površine 405 m², 
- objekt koji se sastoji od prizemlja površine 487,51 m² i kata površine 477,68 m², 
- objekt koji se sastoji od prizemlja površine 479,91 m² i kata površine 482,53 m², 
- objekt koji se sastoji od prizemlja površine 476,05 m² i kata površine 479,40 m², 
- objekt koji se sastoji od prizemlja površine 475,09 m² i kata površine 478,57 m², 
- objekt koji se sastoji od prizemlja površine 474,47 m² i kata površine 476,28 m², 
- objekt koji se sastoji od prizemlja površine 477,55 m², 
- objekt koji se sastoji od prizemlja površine 474,01 m², 
 
a sve u svrhu budućeg Katoličkog školskog centra „Sveti Mihovil“ u Šibeniku u sklopu kojeg 
je i katolička osnovna škola. 
 

II. 
 

 Vrijednost darovane nekretnine iznosi  35.767.033,00 kuna (4.893.269,00 €). 
 

III. 
 

 Šibenska biskupija prihvaća darovane nekretnine iz točke I. ove Odluke, a kao svoj 
dar, odriče se prava na naknadu za stanove u Šibeniku na adresama Težačka 104 (2 stana), 
Junija Skjavetića 3 (2 stana), Ivana Pribislavića 3 (1 stan), Fausta Vrančića 8 (6 stanova), 
Matije Gupca 52 (2 stana), Kralja Zvonimira 17 (3 stana), poslovne prostore u Šibeniku na 
adresama Kralja Tomislava bb (1 poslovni prostor), Težačka 106 (1 poslovni objekt), te prava 
na naknadu za građevinska zemljišta u Šibeniku na adresama Put Bioca bb, površine 2.040 
m², Velimira Škopika bb, površine 1.701 m², Narodnog preporoda bb, površine 6.138 m² i 
Bana Josipa Jelačića bb, površine 11.917 m², kao i za sva možebitna buduća prava s osnova 
povrata oduzete imovine. 



 
 
 

IV. 
 

 Sa Šibenskom biskupijom sklopit će se Ugovor o darovanju kojeg će u ime Vlade 
Republike Hrvatske potpisati Jadranka Kosor, dipl.iur., predsjednica Vlade Republike 
Hrvatske. 
 

V. 
 

 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 
    
 
 
     PREDSJEDNICA 
 
 Jadranka Kosor, dipl.iur. 
 
 
 
 
 
 
KLASA: 
URBROJ: 
Zagreb,  


